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1.Úvod
Milí kolegovia, vážení obchodní partneri
 
Z pozície konateľky spoločnosti sa k Vám prihováram pri príležitosti rekapitulácie roka
2024. Ako sa už v našom segmente podnikania stáva zvykom, aj toto obdobie bolo
pre spoločnosť mimoriadne náročné. 

Na úvod preto patrí poďakovanie v prvom rade všetkým Vám, kolegom, partnerom a v
neposlednom rade zákazníkom za Vašu lojalitu a dôveru.

Po prekonaní prekážok súvisiacich s covidom, ukrajinskou krízou a inými výzvami,
spoločnosť aktuálne čelí zvyšovaniu vstupov do výroby ako aj silnejúcemu
konkurenčnému prostrediu, a to nielen v rámci dodávateľsko-odberateľského reťazca,
ale aj v rámci trhu práce. 

O to viac nás teší, že napriek uvedeným okolnostiam sa tímová práca, dlhodobé úsilie
manažmentu, strategické plánovanie, technologický pokrok ako aj podpora ľudských
zdrojov ukazuje ako správna investícia do dlhodobej udržateľnosti našej spoločnosti.

Napriek zníženiu výkonnosti trhu na ktorom pôsobíme, môžeme konštatovať, že sme
dosiahli primeranú ziskovosť vo vzťahu k tržbám spoločnosti. Táto skutočnosť iba
potvrdzuje, že efektivita našej práce dosahuje stále lepšie parametre. V otázkach
zlepšovania práce sa budeme snažiť napredovať aj naďalej.

Prognózy na ďalšie obdobia v globálnom ekonomickom prostredí, v ktorom priamo
pôsobíme odhadovať iba ťažko. No, veríme, že naša spoločnosť bude aj naďalej
schopná realizovať svoju investičnú a expanzívnu stratégiu smerom k prosperite.

Ing. Zuzana Kostolániová
Konateľka, MARTUS, s.r.o.
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1.1. O spoločnosti 
     Spoločnosť MARTUS, s.r.o., právnou formou spoločnosť s ručením obmedzeným,
má sídlo v Nových Zámkoch, ul. Považská 67, 940 67. Vznikla dňa 28.4.1997 zápisom
do obchodného registra okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 10212/N.
Hlavným predmetom hospodárskej činnosti spoločnosti sú CNC technológie
spracovania plechov, zámočníctvo, frézovanie, sústruženie a iné obrábanie kovov,
sprostredkovateľská činnosť, maloobchod v rozsahu voľných živností. Spoločníkmi sú
Ing. Zuzana Kostolániová, zároveň aj konateľ spoločnosti, podiel na ZI vo výške 50%
a PharmDr. Jarmila Kóňová, podiel na ZI vo výške 50%. IČO: 36 520 012,DIČ:
2020143246, IČ DPH: SK2020143246.

     MARTUS ako výrobná spoločnosť v oblasti technológií spracovania plechov je v
súčasnosti dynamickou zákazkovou kovovýrobou zameranou predovšetkým pre
oblasť špeciálnych obrábacích a laserových technológií na spracovanie plechov. 

     Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí, nespadá do
konsolidovaného celku žiadnej obchodnej spoločnosti a nemá transakcie s vlastnými
akciami, neemituje cenné papiere ani dočasné listy, obchodné podiely a akcie.
Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok.

     Taktiež spoločnosť MARTUS nemala v roku 2024 žiadne náklady spojené s
výskumom a vývojom. 

Výročná správa za rok 2024 MARTUS, s.r.o. 
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     Ani v roku 2024 sa nezmenilo strategické zameranie našej spoločnosti, ktorým
ostala zákazková kovovýroba. Prvoradým cieľom bolo maximálne vyťaženie
výrobných kapacít, stabilizácia výroby pre existujúcich klientov a vytvorenie rezervy
pre nové obchodné prípady. To by nebolo možné, ak by sme sústavne
nezdôrazňovali potrebu zvyšovania efektivity a nevenovali maximálnu pozornosť
lepšej organizácii pracovných postupov, logistiky, zásobovania, nákupu a distribúcie
a samozrejme automatizácii výrobných procesov. 
 
     Rozvoju spoločnosti pomáha aj sústavná investičná stratégia zameraná hlavne na
automatizáciu s cieľom zvýšenia produktivity, zlepšenia pracovného prostredia
zamestnancov, životného prostredia, energetickej efektivity, kvality výrobkov a na
obnovu majetku. 

      Najvýznamnejším technologickým míľnikom roka 2024 bolo uvedenie do
prevádzky nového deliaceho stroja, ktorý má reflektovať na situáciu na trhu, zvýšiť
produkciu a diverzifikovať riziko - nájsť nových zákazníkov. Nový TruMatic 6000 je
kombináciou vysekávacieho stroja a laserového deliaceho stroja o výkone
3000W.

     Slovenský priemysel čelil v roku 2024 dynamickým zmenám, ktoré súviseli s
globálnymi aj lokálnymi faktormi. Navyše sa v uplynulom roku museli slovenské firmy
vysporiadať s rôznymi výzvami, akými boli ustálenie cien, nedostatok kvalifikovanej
pracovnej sily a výkyvy v globálnych dodávateľských reťazcoch.

     Tieto výzvy zároveň vytvorili nové príležitosti pre ďalší rast podnikov a inovácií, čo
je kľúčové pre udržanie konkurencieschopnosti slovenského priemyslu najmä na
regionálnom trhu. Napriek tomu viaceré podniky musia prehodnocovať plány,
modernizovať a najmä opäť začať investovať do inovácií.

     Vedenie spoločnosti v roku 2024 zaznamenalo značný pokles predaja. Nakoľko
sa však situácia stále mení, nemožno predvídať budúce dopady. Manažment bude
pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na
zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov. 

 

1.2. Ciele a prognóza
spoločnosti 
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     Hlavnými cieľmi spoločnosti je naďalej pokračovať v modernizácii a automatizácii
výrobných strojových zariadení v súlade s ochranou životného prostredia, rozširovať
podnikateľskú činnosti výstavbou novej výrobnej haly, byť spoľahlivým partnerom,
mať korektné vzťahy a vzájomnú dôveru so zákazníkom, trvale zlepšovať kvalitu
činnosti, procesov a výrobkov, dbať o spokojnosť a rozvoj našich zamestnancov,
investovať do vzdelávania zamestnancov, investovať do digitalizácie účtovníctva,
zlepšovať environmentálne povedomie a motivovať k zlepšeniu environmentálnemu
profilu spoločnosti, zvyšovať povedomie o bezpečnosti informácií a kybernetickej
bezpečnosti. Spoločnosť svojou obchodnou činnosťou nemá významný vplyv na
životné prostredie, nevypúšťa exhaláty do vzduchu ani nevytvára znečistenie vody, či
nebezpečné odpady. Spoločnosť stabilne a dlhodobo zamestnáva okolo 60
pracovníkov a prispieva tým k lokálnej zamestnanosti.
 
     Spoločnosť vrámci iniciatívy priblíženia k uhlíkovej neutralite vybudovala v roku
2024 stanice dobíjania elektromobilov a taktiež bola zahájená obnova vozového
parku s cieľom postupného prechodu na elektromobilitu všade tam, kde to
technologické a prevádzkové požiadavky spoločnosti umožňujú. 
 
     Zároveň, spoločnosť zahájila kroky vedúce k realizácií fotovoltaických panelov
s cieľom znižovania vstupných nákladov do výroby, ako aj zvyšovania efektivity
hospodárenia spoločnosti ako celku. 
 

1.3.Certifikácia spoločnosti 

     V celom výrobnom procese spoločnosť Martus s.r.o. berie ohľad na životné
prostredie. Firma Martus v roku 2012 ukončila proces certifikácie systému
manažérstva kvality a s procesom certifikácie systému environmentálneho
manažérstva v rámci procesov. Od roku ukončenia procesu certifikácie má firma
MARTUS opakovane vykonávaný dozorný audit a následne je vydané predĺženie
platnosti certifikátu. 
 
     Martus má aktuálne vydané a do roku 2027 platné tieto certifikáty: 
-Zavedený systém manažérstva kvality a environmentálneho manažérstva podľa
normy STN EN ISO 9001: 2016 a STN EN ISO 14 001: 2016 v rozsahu platnosti
komplexné CNC technológie spracovania plechov

Výročná správa za rok 2024 MARTUS, s.r.o. 
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     Vedenie spoločnosti MARTUS s.r.o. vyhlasuje v súvislosti so zavedením systému
manažérstva kvality a environmentálneho manažérstva podľa normy STN EN ISO
9001: 2016 a STN EN ISO 14 001: 2016 nasledovnú politiku IS: 

1a) Vedenie spoločnosti prijalo na seba zodpovednosť za udržiavanie efektívneho
systému manažérstva v súlade s účelom (rozsahom certifikácie) v kontexte s
environmentálnymi vplyvmi jednotlivých činností organizácie, jej výrobkov a služieb.
Vedenie spoločnosti prehlasuje, že bude poskytovať potrebné zdroje pre tento
systém manažérstva. 

1b) V rámci súvislostí organizácie vedenie spoločnosti zapája, usmerňuje a
podporuje jednotlivé zainteresované strany, aby prispievali k efektívnosti systému
manažérstva. 

1c) Vedenie spoločnosti zabezpečuje dosiahnutie zamýšľaných výsledkov
vybudovaného systému manažérstva v súlade so strategickým smerovaním. 
 
2. Túto politiku považuje vedenie spoločnosti za rámec na pravidelné stanovovanie
cieľov. 
 
2a) V oblasti kvality je pre vedenie spoločnosti je dôležité komunikovať zhodu
systému manažérstva s relevantnými aplikovateľnými požiadavkami.  

2b) V oblasti enviromentu sa vedenie spoločnosti zaväzuje k ochrane životného
prostredia, vrátane prevencie znečistenia a z toho plynúcim konkrétnym záväzkom
relevantným v rámci organizácie a k plneniu záväzkov plynúcich z platnej legislatívy v
oblasti životného prostredia. 
 
3. Vedenie spoločnosti sa zaväzuje k trvalému zlepšovaniu integrovaného systému
manažérstva a k znižovaniu vplyvu na životné prostredie. 
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1.4.Právny dôvod na vyhotovenie
Výročnej správy 

     Výročná správa je k 31.12.2024 vyhotovená v zmysle § 20 zákona NR SR
431/2002 Z.z..  
 
     V zmysle  Opatrenia č. MF/23377/2014-74 v znení neskorších predpisov, sa
účtovná jednotka za hospodársky rok 2024 zaraďuje medzi malé účtovné jednotky. 
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     V súlade s § 19 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve a jeho významnými
novelami s účinnosťou od 1. januára 2021 a od 1. januára 2022 boli zmenené
veľkostné kritériá subjektov pre určenie povinnosti overenia účtovnej závierky
audítorom. Spoločnosť MARTUS je v zmysle zákona a následných zmien povinná
overovať účtovnú závierku audítorom a následne túto overenú závierku a overenú
Výročnú správu spolu so Správou audítora ukladať do Registra účtovných závierok. 

     Spoločnosť MARTUS s.r.o. spracovala účtovnú závierku za rok 2024 v zmysle
zákona o účtovníctve za predpokladu nepretržitej činnosti spoločnosti.

 1.5. Organizačná štruktúra 

Výročná správa za rok 2024 MARTUS, s.r.o. 
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1.6. Ľudské zdroje 
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     V Stratégia v oblasti riadenia ľudských zdrojov je podriadená myšlienke, že
najdôležitejším zdrojom je zamestnanec.  
 
     Kľúčom k úspešnej spoločnosti sú kvalifikovaní zamestnanci. Keďže v súčasnej
dobe majú všetky priemyselné výrobné spoločnosti problém s pokrytím svojich
výrobných potrieb kvalifikovanou pracovnou silou, naša spoločnosť túto potrebu
zabezpečuje vlastnými zamestnancami a od roku 2022 aj zamestnávaním občanov
tretích krajín, aktuálne z Ukrajiny. 
 
     V roku 2024 tak ako aj v predchádzajúcich rokoch, je v rámci sociálnej
starostlivosti zamestnancov zabezpečené stravovanie formou elektronických
stravných lístkov kde spoločnosť prispieva na svoje náklady výškou 55% z výšky
stravného ako aj príspevkom zo sociálneho fondu. Zamestnanci majú taktiež
zabezpečený pitný režim prostredníctvom nápojových automatov priamo v
prevádzkach, preventívne lekárske prehliadky zamestnancov. Taktiež boli
realizované školenia a preškolenia v zmysle plánu výcviku zamestnancov v oblasti
BOZP. 
         
     Príspevok na dovolenky je v súlade so zákonom, pričom zamestnanci majú záujem
aj o preplatenie časti dovolenky formou rekreačných príspevkov. 
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2.1. Profil spoločnosti,
podnikateľské zameranie 

      Výroba a predaj produktov na zákazku stálym obchodným partnerom sú hlavnými
atribútmi smerovania spoločnosti. Výrobné priestory na nachádzajú priamo v
priemyselnej zóne mesta Nové Zámky či už vo vlastných výrobných priestoroch,
alebo v prenajatých výrobných a skladových priestoroch. 
 
      Spoločnosť MARTUSsa zameriava na zabezpečovanie automatizácie výroby,
preto v roku 2020získala nové laserové a ohýbacie centrá TRUMPF. Tieto
automatizované centrá boli z časti financované z vlastných zdrojov, z časti
poskytnutím leasingu a z časti z príspevkov z Európskych štrukturálnych a
investičných fondov na základe Rozhodnutia Ministerstva hospodárstva Slovenskej
republiky konajúceho podľa § 54 v spojení s § 8 ods. 7 zákona č. 29212014 Z. z. o
príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
         
     Technologické vybavenie: Know-how spoločnosti je podporované vysoko
produktívnymi CNC strojmi:  Laserové centrá s príslušenstvom,  CNC vysekávacie lisy
a CNC ohraňovacie lisy, zakružovačka profilov, zváračky (TIG,MIG), bodovačky,
hydraulické lisy,  sústruhy, frézy a iné.       
 
     Z dôvodu expanzie spoločnosti na trhu a rozširovanie automatizovaných
strojových zariadení, vedenie firmy plánuje v nasledujúcich rokoch investovať aj do
výstavby nového výrobného areálu, ktorý bude spĺňať všetky požiadavky spoločnosti
moderného európskeho typu, z výrobného ale aj logistického charakteru. 
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2. Obchod a ekonomika
spoločnosti 



Automatizované kombinované centrum TruMatic 6000
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2.2. Dodávatelia a odberatelia 
     Spoločnosť Martus s.r.o. si v rozvíjajúcom sa konkurenčnom prostredí strojárskej
výroby vytvorila priestor pre stálych odberateľov. Napriek tomu sú tu stále nové
možnosti pre nadviazanie nových obchodných a kooperačných väzieb tak medzi
slovenskými ako aj zahraničnými podnikateľskými subjektmi. 
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     Naďalej však prioritou spoločnosti ostávajú investície do automatizácie výrobného
procesu. Začiatkom roka 2024 sme oficiálne uviedli do prevádzky špičkové
kombinované centrum TruMatic 6000, ktoré spĺňa náročné požiadavky na kvalitu
dielov, produktivitu a flexibilitu. Hospodárne spája výhody obrábania vysekávaním a
rezania laserom.



Dodávateľ materiálu Súčet

Arcelor Mittal Gonvarri SSC
Slovakia s.r.o. 1 692 787,15

M5trade s.r.o. 585 135,41

BarCom spol. s r.o. 420 895,04

FABORY-SLOVAKIA, s.r.o. 156 794,48

Böllhoff GmbH 149 745,06

AB NEREZ s.r.o. 139 510,20

Schindler Dunajská Streda a.s. 121 553,37

ThyssenKrupp Materials
Slovakia, spol. s r.o. 113 779,22

ERA-PACK-PLUS, spol. s.r.o. 47 094,18

TOMIRTECH, S.R.O. 34 683,72

ITALINOX SLOVAKIA s.r.o. 26 805,30

IMP Kontakt, spol. s r.o. 14 221,09

Výročná správa za rok 2024 MARTUS, s.r.o. 
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Text 2024 % 2023 % 2022 % Index 
2024/2023 

AKTÍVA 100 100 100

Neobežný majetok 3 764 217 4 578 098 3 050 703 0,82

Obežný majetok 8 956 363 6 845 019 8 844 142 1,31

Ostatný majetok 6 521 263 4 215 24,79

2024 2023 2022 Index 
2024/2023 

PASÍVA 100 100 100

Vlastné imanie 3 051 268 2 903 318 2 580 704 1,05

Záväzky 9 439 880 8 203 607 8 914 443 1,15

Ostatné pasíva 247 981 325 927 403 913 0,76
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3. Ekonomické ukazovatele 

3.1. Všeobecné hodnotenie vývoja
spoločnosti za posledné tri roky 
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Text 2024 2023 2022 Index 2024/2023

Tržby za tovar 0 0 0 0

Tržby z výroby a
služieb

10 857 823 12 928 388 17 824 982 0,84

Tržby z predaj
majetku

51 626 160 286 119 026 0,32

Ostatné výnosy 213 882 145 761 143 776 1,47

Finančné výnosy 71 261 435 645 163,82

Spolu: 11 194 592 13 234 870 18 088 429 0,85

Text 2024 2023 2022 index 2024/2023

Náklady na predaný
tovar

0 0 0 0

Výrobná spotreba 3 722 727 4 760 882 7 197 437 0,78

Osobné náklady 5 157 679 5 156 151 7 326 066 1

Zostatková hodnota
predaného majetku

67 943 163 106 78 846 0,42

Ostatné náklady 45 555 52 228 55 632 0,87

Náklady na hosp.
činnosť

11 698 569 12 718 249 17 436 645 0,92

Finančné náklady 133 783 95 957 34 227 1,39

Spolu: 11 832 352 12 814 206 17 470 872 0,92
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Tržby a výnosy

Náklady
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Ukazovateľ
hodnotenia Použitý vzorec

Hodnoty z
výkazov roku

N - 1 (2024)

Hodnoty z
výkazov roku

N - 2 (2023)

Hodnoty z
výkazov roku

N - 3 (2022)

Hodnoty z
výkazov roku

N - 4 (2021)

likvidita

Likvidita I. stupňa
-pohotová likvidita
(0,2 - 0,6)

X1=_FM/_KZAV 0,42 0,71 0,7 0,38

Likvidita II. stupňa
-bežná likvidita
(1,0 - 1,5)

X2=
(_FM+_KRPOH)/_

KZAV
0,9 0,94 0,88 0,67

Likvidita III. stupňa
-celková likvidita
(2 - 2,5)

X3=
(_FM+_KRPOH+_

Z.)/_KZAV
1,24 1,31 1,17 1,21

zadlženosť

Celková
zadlženosť

X4=
(_CK/_AKT)*100

74,1 71,75 74,92 63,19

Ukazovateľ
samofinancovania

X5=
(_VK/_AKT)*100

23,95 25,39 21,69 30,02

Celková úverová
zadlženosť (< 0,5)

X6=_BUV/_AKT*
100

4,63 9,12 0,09 0,57

aktivita

Doba obratu
zásob

X7=(_Ø stav
Z.*365)/_TRŽ.

73,8 54,65 43,51 68,67

Doba obratu
(inkasa)
krátkodobých
pohľadávok

X8=(_Ø stav
KRPOH*365)/_T

RŽ.
105,11 33,41 26,96 37,28

Doba splácania
záväzkov

X9=(_ Ø stav
Záv.*365)/_TRŽ.

218,12 145,55 150,91 127,49

rentabilita

Rentabilita
vlastného kapitálu
(ROE)

X12=_ČZ/_VK 4,85% 11,53% 17,40% 15,48%

Rentabilita
tržieb

X13=_ČZ/_TRŽ. 1,24% 2,58% 2,48% 3,20%

Rentabilita
výnosov

X14=_ČZ/_V 1,23% 2,58% 2,48% 3,20%

14

3.2. Ukazovatele hodnotenia
finančnej situácie 
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3.3. Vplyv mimoriadnych udalostí
po ukončení účtovného obdobia 

     Aj v roku 2024 naďalej pretrváva mimoriadna situácia vyvolaná vojnovým
konfliktom medzi Ukrajinou a Ruskou federáciou, ktorá začala februári 2022 a s
tým súvisiace sankcie zo strany EU namierené proti Ruskej federácii. Tieto
mimoriadne udalosti v roku 2024 nemali významný negatívny vplyv na fungovanie
spoločnosti. Spoločnosť nemá priame obchodné ani iné aktivity voči Ruskej
federácii a Ukrajine.
 
      Aj v roku 2024 konštatujeme, že tento stav môže druhotne ovplyvniť aj objemy
obchodovania, nakoľko naši odberatelia majú momentálne pozastavené všetky
obchodné aktivity s Ruskou federáciou ako aj s Ukrajinou.  

Výročná správa za rok 2024 MARTUS, s.r.o. 
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     Napriek tomu si spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky aj naďalej
plní svoje záväzky k dátumu ich splatnosti, a predpokladá nepretržité pokračovanie v
svojej činnosti. 
 
     V spoločnosti nenastali iné udalosti osobitného významu po skončení účtovného
obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa podľa § 20 ods. 1 písm. b) zákona o
účtovníctve. 

3.4. Návrh na rozdelenie
hospodárskeho výsledku 
 
      Hospodársky výsledok za rok 2024 ostane ako zostatok na účte 428022 -
Nerozdelený zisk z minulých období a o jeho použití sa rozhodne neskôr. 
 
     Spoločnosť MARTUS s.r.o. spracovala účtovnú závierku za rok 2024 v zmysle
zákona o účtovníctve za predpokladu nepretržitej činnosti spoločnosti. 

4. Správa audítora o overení
účtovnej závierky 
     Rozhodnutím Valného zhromaždenia spoločníkov Ing. Kostolániová a PharmDr.
Kóňová v zmysle § 19 ods.2 zákona č. 431/2002 Zákona o účtovníctve, berú na
vedomie Vyjadrenie audítora a schválili audítorskú spoločnosť: Audítorská znalecká
spoločnosť s.r.o., J. Simora, Nové Zámky, SKAU č. licencie 264, na vykonanie auditu
za hospodársky rok 2024 v zmysle Zmluvy. Táto výročná správa bude elektronicky
uložená do registra účtovných závierok a jeho cestou aj do zbierky listín
obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 2 a§ 23b ods.4 zákona o
účtovníctve.
 
     Správa tohto nezávislého audítora schváleného na vykonanie auditu za
hospodársky rok 2024, tvorí prílohu Výročnej správy za rok 2024. 
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5. Záver 
 
     Rok 2024 bol pre našu spoločnosť napriek nepriaznivej medzinárodnej
ekonomickej situácie, rokom úspešného napĺňania expanzných cieľov stanovených v
súlade s dlhodobou stratégiou rozvoja.

     Aj vďaka neustálemu zvyšovaniu našej konkurencieschopnosti, sme spoľahlivým
partnerom pre našich zákazníkov, vyrábame výrobky včas a v najvyššej kvalite.
Neustále zlepšujeme naše procesy, zvyšujeme efektivitu a produktivitu s ohľadom na
životné prostredie.

     Z titulu chýbajúcej odbornej pracovnej sily sa naša spoločnosť začala veľmi
intenzívne zameriavať na investície na obnovu výrobných strojových zariadení za
automatické zariadenia, čo je hlavným investičným cieľom od roku 2020 a čo bude
prioritou spoločnosti aj v budúcich obdobiach. 

Konateľka, MARTUS, s.r.o.
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